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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Świętokrzyskie chce współpracy z Kazachstanem   
 
Możliwości współpracy gospodarczej województwa świętokrzyskiego z Kazachstanem były jednym z tematów 
spotkania przedstawicieli Zarządu Województwa z Jego Ekscelencją Yerikiem Utembayevem, Ambasadorem 
Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Republiki Kazachstanu w Rzeczypospolitej Polskiej oraz Denisem 
Yessentayevem, Radcą Ambasady Kazachstanu w Rzeczypospolitej Polskiej. W rozmowach uczestniczyli Adam 
Jarubas, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, wicemarszałek Grzegorz Świercz, a także Kazimierz 
Kotowski, członek zarządu województwa. - Dla nas jest to znakomita okazja, żeby zapromować region 
świętokrzyski, podyskutować o możliwości współpracy regionów, ale również firm. Myślę, że będzie jeszcze 
wiele okazji, by się spotykać i inicjować kontakty gospodarcze, bo one zwłaszcza mogą przynosić wymierne 
korzyści dla obu stron – mówił marszałek  Adam Jarubas, dodając, że w regionie są już firmy, które utrzymują 
kontakty biznesowe z partnerami z Kazachstanu, a kraj ten jest również ważnym partnerem polskiego 
Ministerstwa Gospodarki. – Kontakty między Polską a Kazachstanem w najbliższej perspektywie będą bardzo 
znaczące. Jesteśmy dziś przygotowani do omówienia problemów. Mam nadzieję, że wyjedziemy z konkretnymi 
planami przyszłej współpracy gospodarczej – mówił podczas spotkania  Yerik Utembayev, ambasador 
Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Kazachstanu w Rzeczypospolitej Polskiej. Zaznaczył on, że nie po raz 
pierwszy przebywa w regionie, bo kilkakrotnie był gościem Targów Kielce. Zaprosił również przedstawicieli 
samorządu województwa świętokrzyskiego na I Forum Polska – Kazachstan, które odbędzie się we wrześniu. 
Goście obejrzeli prezentacje ukazujące atuty i charakterystykę regionu, przedstawili również potencjał 
swojego kraju. W spotkaniu uczestniczyli również m. in.Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora 
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, a także Anna Braun z 
Centrum Obsługi Inwestora I Ryszard Białacki z Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli. 
W planie pobytu delegacji była wizyta w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu 
Chęcińskim, gdzie odbyło się spotkanie z przedstawicielami świętokrzyskich firm. Z kolei w Targach Kielce 
goście zapoznali się z ofertą gospodarczą Targów, Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach oraz 
Kieleckiego Parku Technologicznego. 




